ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
                 16.06.2015г.                                                                                  № 90
О создании общественного  спасательного поста
на берегу реки Соть
Во исполнение Постановления Правительства Ярославской области от 18.03.2015 № 269-п « Губернатора Ярославской области  –  «О мерах по обеспечению  безопасности  людей на водных объектах  в весенне- летний период 2015 года» и с целью осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории  Пречистенского сельского поселения Ярославской области ,  охране их жизни и здоровья, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями) и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать общественный  спасательный пост в зоне отдыха, находящегося на берегу реки Соть и обеспечить его функционирование  в составе 2 человек на период с  25.06.2015 года по 01.08.2015г.

2. Общественный спасательный пост расположить в прибрежной зоне с достаточной видимостью акватории водоема, в палатке.
3.  Общественный спасательный пост оснастить информационным стендом по обеспечению безопасности людей на водных объектах, номерами телефонов служб экстренного реагирования.

4. Личному составу общественного спасательного поста пройти обучение в установленном порядке.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию  на информационных стендах в с. Коза, с. Николо-Гора, с. Киево, ст.Скалино, д.Игнатцево, д.Шильпухово, д.Левинское, д.Колкино, размещению на официальном сайте администрации Пречистенского сельского поселения  в сети «Интернет».
Глава Пречистенского сельского поселения                               А.К.Сорокин